AA  ABRAÇADEIRA
é o ponto de é o ponto de
fechamento.fechamento.
QueQue  une,
queque completa,
queque  garante
aa  SEGURANÇA
de todo o sistema.de todo o sistema.

N
A
LE
TA
14
METALMATRIX
TUCHO V-MAX FAST
MADE IN
BRAZIL
Diâmetro da flange = (Ø Interno - 3 mm).
Parafuso e buchas em Aço Carbono Zincado preto.
Este modelo é utilizado em flanges de turbocompressores intercoolers ou
qualquer tipo de união de flanges, substituindo com vantagens as uniões
parafusadas. Não recomendada a reutilização do produto.
CÓD. Ø INTERNO A B C D E F G MATERIAL EMBALAGEM
TSCFE63 63 1,5 20 34,85 6.45 1,2 29,6 25
AISI 430
5
TSCFE7783 80 1,5 40 13,1 6,8 0,9 6,4 20 5
TSCF93 93 1,5 40 6 8,5 0,9 4,2 20 5
TSCF94 94 1,5 40 22 8,3 1,2 10,3 25 5
TSCF97 97 1,5 440 14,7 7 0,9 7,8 20 5
TSCF97105 100 1,5 40 13,1 6,8 0,9 6,4 20 5
TSCF100 100 1,5 40 17 8,7 0,9 5,2 20 5
TSCF104 104 1,5 40 23 7,7 1,2 7,8 25 5
TSCF1041 104 1,5 40 18,2 5 1,2 7,8 25 5
TSCF103110 106 1,5 40 13,7 7,4 0,9 6,4 20 5
TSCF108 108 1,5 40 22 8,3 1,2 10,3 25 5
TSCF109 109 1,5 40 16 8,5 1,2 5 25 5
TSCF1091 109 1,5 40 12,6 8,2 0,9 4,2 20 5
TSCF111 111 1,5 40 12,6 8,2 0,9 4,2 25 5
TSCF119 113 1,5 40 22 8,3 1,2 10,3 25 5
TSCF20132 117 1,5 40 13,1 6,8 1,2 6,4 20 5
TSCF130 130 1,5 40 14,7 7 0,9 7,8 25 5
TSCF130142 138 2 35 21 9,5 1,2 6,6 25 5
TSCF138 138 2 35 21 9,2 1,2 6,6 25 5
TSCF153 153 1,5 40 22 8,3 1,2 10,3 20 5
TCF7783 80 1,5 40 13,1 6,8 0,9 6,4 20
AISI 304
5
TCF97 97 1,5 40 14,7 7 0,9 7,8 20 5

TA
15
CATÁLOGO 2026
ALGEMA
MADE IN
BRAZIL
ABRAÇADEIRA ALGEMA
Material: Aço Inoxidável AISI 304
Torque máximo de aperto: 8 Nm
Torque Máximo: 10 Nm
Lançamento
FLEX MAX
MADE IN
BRAZIL
CÓD. Ø FLANGE EMBALAGEM
FCH055 55 5
FCH081 81 5
FCH086 86 5
FCH116 116 5
Aplicação em juntas plásticas flangeadas de pulverizadores .
Abraçadeira aplicada em diversos automóveis turbo da
linha leve.
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 16 MM COM CANALETA

BRAZIL
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 9MM
Material: Aço Carbono e Aço Inoxidável AISI 304
Torque máximo de aperto Aço Carbono: 4,5 Nm
Torque máximo de aperto Aço Inoxidável AISI 304: 5 Nm
Torque recomendado de aplicação Aço Carbono: 3,5 Nm
Torque recomendado de aplicação Aço Inoxidável AISI 304: 4 Nm
Largura da fita: 9 mm
Espessura da fita: 0,7 mm
Fenda combinada
CARBONO INOX 304
CÓD. CÓD.
Ø (MM) Ø (POL.)
EMBALAGEM
MIN. MÁX. MIN. MÁX.
192232 I192232 22 32 7/8'' 1.1/4" 50
192538 I192538 25 38 1" 1.1/2" 50
193244 I193244 32 44 1.1/4" 1.3/4" 50
193851 I193851 38 51 1.1/2" 2" 50
194457 I194457 44 57 1.3/4" 2.1/4" 50
195164 I195164 51 64 2" 2.1/2" 50
195770 I195770 57 70 2.1/4" 2.3/4" 25
195776 I195776 57 76 2.1/4" 3" 25
196483 I196483 64 83 2.1/2" 3.1/4" 25
197089 I197089 70 89 2.3/4" 3.1/2" 25
197695 I197695 76 95 3" 3.3/4" 25
1983102 I1983102 83 102 3.1/4" 4" 25
1989108 I1989108 89 108 3.1/2" 4.1/4" 10
1995114 I1995114 95 114 3.3/4" 4.1/2" 10
19102121 I19102121 102 121 4.1/16" 4.13/16" 10
19108127 I19108127 108 127 4.5/16" 5" 10
19114133 I19114133 114 133 4.1/2" 5.1/4" 10
19127146 I19127146 127 146 5" 5.3/4" 10
19140159 I19140159 140 159 5.9/16" 6.5/16" 10
19165184 I19165184 165 184 6.1/2" 7.1/4" 10
19203222 I19203222 203 222 8" 8.3/4" 10
19216235 I19201235 201 235 7.15/16" 9.5/16" 10
19229248 I19229248 229 248 9.1/16" 9.13/16" 5
19311330 I19311330 311 330 12.1/4" 13" 5
19390410 I19390410 390 410 15.11/32" 16.9/64" 5
*Consulte outras medidas.
LI
N
H

Torque recomendado de aplicação Aço carbono e Série 400 : 4,8 Nm
Torque recomendado de aplicação Aço Inoxidável AISI 304: 5,6 Nm
Largura da fita: 14 mm
Espessura da fita: 0,7 mm
Fenda combinada
*Linha Aço Inox Série 400 com parafuso em carbono com
revestimento premium salt spray 500 horas
CARBONO SÉRIE 400 INOX 304
CÓD. CÓD. CÓD.
Ø (MM) Ø (POL.)
EMBALAGEM
MIN. MÁX. MIN. MÁX.
0141319 S0141319PC I0141319 13 19 1/2'' 3/4" 25
0141422 S0141422PC I0141422 14 22 9/16" 7/8" 25
0141927 S0141927PC I0141927 19 27 3/4" 1.1/16" 25
0142232 S0142232PC I0142232 22 32 7/8" 1.1/4" 25
0142538 S0142538PC I0142538 25 38 1" 1.1/2" 25
0143244 S0143244PC I0143244 32 44 1.1/4" 1.3/4" 25
0143851 S0143851PC I0143851 38 51 1.1/2" 2" 25
0144457 S0144457PC I0144457 44 57 1.3/4" 2.1/4" 25
0145164 S0145164PC I0145164 51 64 2" 2.1/2" 25
0145770 S0145770PC I0145770 57 70 2.1/4" 2.3/4" 10
0145776 S0145776PC I0145776 57 76 2.1/4" 3" 10
0146483 S0146483PC I0146483 64 83 2.1/2" 3.1/4" 10
0147089 S0147089PC I0147089 70 89 2.3/4" 3.1/2" 10
0147695 S0147695PC I0147695 76 95 3" 3.3/4" 10
01483102 S01483102PC I01483102 83 102 3.1/4" 4" 10
01489108 S01489108PC I01489108 89 108 3.1/2" 4.1/4" 5
01495114 S01495114PC I01495114 95 114 3.3/4" 4.1/2" 5
014102121 S014102121PC I014102121 102 121 4" 4.3/4" 5
014108127 S014108127PC I014108127 108 127 4.1/4" 5" 5
014114133 S014114133PC I014114133 114 133 4.1/2" 5.1/4" 5
014121140 S014121140PC I014121140 121 140 4.3/4" 5.1/2" 5
014127146 S014127146PC I014127146 127 146 5" 5.3/4" 5
014130165 S041130165PC 1014130165 130 165 5.1/8’ 6.1/2’ 5
014133152 S014133152PC I014133152 133 152 5.1/4" 6" 5
014140159 S014140159PC I014140159 140 159 5.1/2" 6.1/4" 5
LI
N
H
A
 R
O
S
C
A
 S
E
M
 F
IM
23
CATÁLOGO 2026
CARBONO SÉRIE 400 INOX 304
CÓD. CÓD. CÓD.
Ø (MM) Ø (POL.)
EMBALAGEM
MIN. MÁX. MIN. MÁX.
014146165 S014146165PC I014146165 146 165 5.3/4" 6.1/2" 5
014152171 S014152171PC I014152171 152 171 6" 6.3/4" 5
014159178 S014159178PC I014159178 159 178 6.1/4" 7" 5
014165184 S014165184PC I014165184 165 184 6.1/2" 7.1/4" 5
014172191 S014172191PC I014172191 172 191 6.3/4" 7.1/2" 5
014178197 S014178197PC I014178197 178 197 7" 7.3/4" 5
014185203 S014185203PC I014185203 185 203 7.1/4" 8" 5
014191210 S014191210PC I014191210 191 210 7.1/2" 8.1/4" 5
014197216 S014197216PC I014197216 197 216 7.3/4" 8.1/2" 5
014203222 S014203222PC I014203222 203 222 8" 8.3/4" 5
014210229 S014210229PC I014210229 210 229 8.1/4" 9" 5
014216235 S014216235PC I014216235 216 235 8.1/2" 9.1/4" 5
014222241 S014222241PC I014222241 222 241 8.3/4" 9.1/2" 5
014229248 S014229248PC I014229248 229 248 9" 9.3/4" 5
014235254 S014235254PC I014235254 235 254 9.1/4" 10" 5
014241260 S014241260PC I014241260 241 260 9.1/2" 10.1/4" 5
CARBONO SÉRIE 400 INOX 304
CÓD. CÓD. CÓD.
Ø (MM) Ø (POL.)
EMBALAGEM

Torque recomendado de aplicação: 9Nm
Lançamento
Aplicação industrial em mangueiras e tubulações de gás e
líquidos. Solução para inúmeras aplicações que requerem
faixas médias de torque de aperto e pressão. A borda da fita é
conformada, em relevo, o que evita que marquem a mangueira,
visando sua proteção e integridade. O perfil do local de
aplicação pode ser variável, devido a sua geometria vazada
que a torna flexível.
CÓD.
Ø (MM) Ø (POL.)
EMBALAGEM
MIN. MÁX. MIN. MÁX.
I0162544 25 44 1'' 1.3/4'' 25
I0163254 32 54 1.1/4'' 2.1/8 25
I0164567 45 67 2.3/4'' 2.5/8'' 25
I0165779 57 79 2.1/4' 2.1/8'' 25
I0167092 70 92 2.3/4'' 3.5/8'' 25
I01683105 83 105 3.9/32'' 4.9/64'' 25
I01695117 95 117 3.3/4'' 4.5/8'' 25
I016108130 108 130 4.1/4'' 5.1/8'' 25
I016121143 121 143 4.3/4'' 5.5/8'' 25
I016133156 133 156 5.1/4'' 6.5/32'' 25
LI
N
H
A

CATÁLOGO 2026
Seu formato possibilita uma melhor conformação de aperto nos
espigões e mangueiras.
FLEX PRO 12 MM
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 12 MM
Material: Aço Inoxidável Série 400
Torque recomendado de aplicação: 4,8Nm
Torque máximo de aperto: 6Nm
Melhor custo-benefício em inox
Maior range de aplicação
CÓD.
Ø (MM) Ø (POL.)
EMBALAGEM
MIN. MÁX. MIN. MÁX.
S0121022 10 22 13/32 1.7/8 50
S0121332 13 32 1/2 1.1/4 50
S0121944 19 44 3/4 1.3/4 50
S0122551 25 51 1' 2' 50
S0123863 38 63 1.1/2' 2.1/2' 50
S0124495 44 95 1.3/4 3.3/4 25
S01251101 51 101 2' 4' 25
S01276127 76 127 3' 5' 25
LI
N
H
A

16 MM
É recomendada para uso em locais onde há necessidade de alta
performance de aperto, sistemas de arrefecimento (intercoolers)
e linha diesel. Proporciona um aperto constante e compensando,
através da mola, variações no diâmetro devido a mudanças de
temperatura ou acomodação da mangueira.
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 16 MM
Material: Aço Inoxidável Série 300
Torque Máximo: 14 Nm
Aplicação: 11 Nm
Lançamento
CÓD.
Ø (MM) Ø (POL.)
EMBALAGEM
MIN. MÁX. MIN. MÁX.
FMI0164567 45 67 1.3/4'' 1.5/8'' 10
FMI0165779 57 79 1.1/4'' 1.5/32'' 10
FMI0167092 70 92 2.3/4'' 3.5/8'' 10
FMI01683105 83 105 3.9/32'' 4.5/32'' 10
FMI016108130 108 130 4.9/32'' 5.1/8'' 10
FMI016133156 133 156 5.1/4'' 6.5/32'' 10
FMI016184206 184 206 7.1/4'' 8.1/8'' 10
LI
N
H
A

Tipo da borracha: EPDM
Largura da fita: 12 mm e 15 mm
Espessura da fita: 0,8 mm Inox - 0,9 mm carbono
EPDM com resistência a temperaturas de -40° C até 120° C
Outros materiais, diâmetro e furações opcionais sob consulta MADE IN
BRAZIL
12 MM
CARBONO
12 MM
lNOX AISI 304
15 MM
CARBONO
15 MM
 INOX AISI 304
CÓD. CÓD. CÓD. CÓD. Ø (MM) Ø (POL.) EMBALAGEM
011206 I011206 011506 I011506 06 1/4" 100
011208 I011208 011508 I011508 08 3/8" 100
011210 I011210 011510 I011510 10 7/16" 100
011212 I011212 011512 I011512 12 1/2" 100
011213 I011213 011513 I011513 13 9/16" 100
011214 I011214 011514 I011514 14 9/16" 100
011216 I011216 011516 I011516 16 11/16" 100
011218 I011218 011518 I011518 18 3/4" 100
011219 I011219 011519 I011519 19 3/4" 100
011220 I011220 011520 I011520 20 13/16" 100
011222 I011222 011522 I011522 22 7/8" 100
011224 I011224 011524 I011524 24 1" 100
011225 I011225 011525 I011525 25 1" 100
011228 I011228 011528 I011528 28 1.1/8" 100
011232 I011232 011532 I011532 32 1.5/16" 100
011235 I011235 011535 I011535 35 1.7/16" 100
011236 I011236 011536 I011536 36 1.7/16" 100
011238 I011238 011538 I011538 38 1.1/2" 100
011245 I011245 011545 I011545 45 1.13/16" 50
011250 I011250 011550 I011550 50 2" 50
011260 I011260 011560 I011560 60 2.3/8" 50
011275 I011275 011575 I011575 75 2.61/64" 50
011276 I011276 011576 I011576 76 3" 50
28
METALMATRIX
* PEÇA FORNECIDA TAMBÉM SEM A BORRACHA.
Projetada para a fixação de tubos ou mangueiras em estruturas sujeitas à vibração.

ABRAÇADEIRA TIPO MANGOTE
Material: Aço Carbono e Aço Inoxidável AISI 304
Torque máximo de aperto: 10 Nm
Torque recomendado de aplicação: 8 Nm
Largura da fita: 20 mm
Espessura da fita aço carbono: 1,55 mm
Espessura da fita aço inoxidável: 1,50 mm MADE IN
BRAZIL
CARBONO INOX AISI 304
CÓD. COÓ.
Ø (MM) Ø (POL.)
EMBALAGEM
MIN. MÁX. MIN. MÁX.
04202025 I04202025 20 25 13/16" 1" 10
04202328 I04202328 23 28 15/16" 1.1/8" 10
04202530 I04202530 25 30 1" 1.3/16" 10
04202932 I04202932 29 32 1.3/16" 1.5/16" 10
04203237 I04203237 32 37 1.5/16" 1.1/2" 10
04203540 I04203540 35 40 1.7/16" 1.5/8" 10
04203947 I04203947 39 47 1.9/16" 1.7/8" 10
04204351 I04204351 43 51 1.3/4" 2.1/16" 10
04204856 I04204856 48 56 1.15/16" 2.1/4" 10
04205462 I04205462 54 62 2.3/16" 2.1/2" 10
04205765 I04205765 57 65 2.1/4'' 2.9/16'' 10
04206169 I04206169 61 69 2.7/16" 2.3/4" 10
04206775 I04206775 67 75 2.11/16" 3" 5
04207381 I04207381 73 81 2.7/8" 3.1/4" 5
04207987 I04207987 79 87 3.1/8" 3.7/16" 5
04208694 I04208694 86 94 3.7/16" 3.3/4" 5
042092100 I042092100 92 100 3.5/8" 3.15/16" 5
042099107 I042099107 99 107 3.15/16" 4.1/4" 5
0420105117 I0420105117 105 117 4.3/16" 4.5/8" 5
0420111123 I0420111123 111 123 4.3/8" 4.7/8" 5
0420117129 I0420117129 117 129 4.5/8" 5.1/8" 5
0420124136 I0420124136 124 136 4.15/16" 5.3/8" 5
0420130142 I0420130142 130 142 5.1/8" 5.5/8" 5
0420137149 I0420137149 137 149 5.7/16" 5.7/8" 5
0420143155 I0420143155 143 155 5.11/16" 6.1/8" 5
0420149161 I0420149161 149 161 5.7/8" 6.3/8" 5
0420162174 I0420162174 162 174 6.7/16" 6.7/8" 5
0420175188 I0420175188 175 188 6.15/16" 7.7/16" 5
0420187199 I0420187199 187 199 7.3/8" 7.7/8" 5
*Consulte outras medidas. LI
N
H
A
 M
A
N
G
O
TE
30
METALMATRIX
A abraçadeira dessa linha apresenta elevada capacidade de aperto
(torque). Indicada para serviços pesados em tubos e mangueiras de
material rígido. Indicadas para altas pressões. Não recomendada a
reutilização do produto.
CARBONO INOX AISI 304
CÓD. CÓD.
Ø (MM) Ø (POL.)
EMBALAGEM
MIN. MÁX. MIN. MÁX.
0420200212 I0420200212 200 212 7.7/8" 8.3/8" 5
0420213225 I0420213225 213 225 8.7/16" 8.7/8" 5
0420226238 I0420226238 226 238 8.15/16" 9.3/8" 5
*Consulte outras medidas.
LI
N
H

Torque máximo de aperto: 30 Nm
Torque recomendado de aplicação: 24 Nm
Largura da fita: 32 mm
Espessura da fita aço carbono: 1,95 mm
Espessura da fita aço inox: 1,50 mm MADE IN
BRAZIL
CARBONO INOX AISI 304
CÓD. CÓD.
Ø (MM) Ø (POL.)
EMBALAGEM
MIN. MÁX. MIN. MÁX.
04323540 I04323540 35 40 1.7/16" 1.5/8" 10
04323947 I04323947 39 47 1.9/16" 1.7/8" 10
04324351 I04324351 43 51 1.3/4" 2.1/16" 10
04324856 I04324856 48 56 1.15/16" 2.1/4" 10
04325462 I04325462 54 62 2.3/16" 2.1/2" 10
04325765 I04325765 57 65 2.1/4'' 2.9/16'' 10
04326169 I04326169 61 69 2.7/16" 2.3/4" 10
04326775 I04326775 67 75 2.11/16" 3" 5
04327381 I04327381 73 81 2.7/8" 3.1/4" 5
04327987 I04327987 79 87 3.1/8" 3.7/16" 5
04328694 I04328694 86 94 3.7/16" 3.3/4" 5
043292100 I043292100 92 100 3.5/8" 3.15/16" 5
043299107 I043299107 99 107 3.15/16" 4.1/4" 5
0432105117 I0432105117 105 117 4.3/16" 4.5/8" 5
0432111123 I0432111123 111 123 4.3/8" 4.7/8" 5
0432117129 I0432117129 117 129 4.5/8" 5.1/8" 5
0432124136 I0432124136 124 136 4.15/16" 5.3/8" 5
0432130142 I0432130142 130 142 5.1/8" 5.5/8" 5
0432137149 I0432137149 137 149 5.7/16" 5.7/8" 5
0432143155 I0432143155 143 155 5.11/16" 6.1/8" 5
0432149161 I0432149161 149 161 5.7/8" 6.3/8" 5
0432162174 I0432162174 162 174 6.7/16" 6.7/8" 5
0432175188 I0432175188 175 188 6.15/16" 7.7/16" 5
0432187199 I0432187199 187 199 7.3/8" 7.7/8" 5
0432200212 I0432200212 200 212 7.7/8" 8.3/8" 5
0432213225 I0432213225 213 225 8.7/16" 8.7/8" 5
0432226238 I0432226238 226 238 8.15/16" 9.3/8" 5
A abraçadeiras dessa linha apresenta elevada capacidade de aperto (torque). Indicada para serviços
pesados em tubos e mangueiras de material rígido. Indicada para altas pressões. Não recomendada a
reutilização do produto.
LI

Ø MEDIDAS Ø FECHADO
EMBALAGEM
A (Ø Aberto) B C D E
5587 8,7 5,5 5,0 0,5 7,0 100
55113 11,3 5,5 5,0 0,5 9,6 100
57123 12,3 8 7,0 0,5 9,8 100
57135 13,5 8 7,0 0,6 11,0 100
57145 14,5 8 7,0 0,6 12,0 100
57153 15,3 8 7,0 0,6 12,8 100
CÓD.
Ø MEDIDAS Ø FECHADO
EMBALAGEM
A (Ø Aberto) B C D E
5587P10 8,7 5,5 5,0 0,5 7,0 10
55113P10 11,3 5,5 5,0 0,5 9,6 10
57123P10 12,3 8 7,0 0,5 9,8 10
57135P10 13,5 8 7,0 0,6 11,0 10
57145P10 14,5 8 7,0 0,6 12,0 10
57153P10 15,3 8 7,0 0,6 12,8 10
LI
N
H
A
 R
A
D
IA
L
35
CATÁLOGO 2026
JANELA
ABRAÇADEIRA JANELA 7 MM E 9 MM
Material: Aço Carbono
Largura da fita: 7 mm e 9 mm
Espessura da fita: 0,7 mm
Aço Inoxidável AISI 304 sob consulta
9 MM 7 MM
CÓD. CÓD. Ø (MM) Ø (POL.) EMBALAGEM
J09280 J07280 28,0 1.1/8" 10
J09295 J07295 29,5 1.3/16" 10
J09310 J07310 31,0 1.1/4" 10
J09330 J07330 33,0 1.5/16" 10
J09350 J07350 35,0 1.7/16" 10
J09385 J07385 38,5 1.9/16" 10
J09420 J07420 42,0 1.11/16" 10
J09440 J07440 44,0 1.3/4" 10
J09470 J07470 47,0 1.7/8" 10
J09500 J07500 50,0 2" 10
J09515 J07515 51,5 2.1/16" 10
J09525 J07525 52,5 2.1/8" 10
J09530 J07530 53,0 2.1/8" 10
J09550 J07550 55,0 2.3/16" 10
J09605 J07605 60,5 2.7/16" 10
J09610 J07610 61,0 2.7/16" 10
J09630 J07630 63,0 2.1/2" 10
J09650 J07650 65,0 2.9/16" 10
J09690 J07690 69,0 2.3/4" 10
J09700 J07700 70,0 2.13/16" 10
J09710 J07710 71,0 2.13/16" 10
J09760 J07760 76,0 3" 10
J09780 J07780 78,0 3.1/8" 10
J09820 J07820 82,0 3.1/4" 10
J09845 J07845 84,5 3.3/8" 10
J09865 J07865 86,5 3.7/16" 10
J09870 J07870 87,0 3.7/16" 10
J09880 J07880 88,0 3.1/2" 10
J09900 J07900 90,0 3.9/16" 10
J09910 J07910 91,0 3.5/8" 10
J09940 J07940 94,0 3.3/4" 10
J09960 J07960 96,0 3.13/16" 10
J091000 J071000 100,0 3.15/16" 10
J091050 J071050 105,0 4.3/16" 10
J091100 J071100 110,0 4.3/8" 10
MADE IN
BRAZIL
Utilizada em veículos leves. A Janela é aplicada em coifas homocinéticas, barra de direção e
transmissão dos veículos.

METALMATRIX
ZIP VOLTA DUPLA
Material: Aço Inoxidável AISI 304 e 316
Largura: 7,9 mm e 12,7 mm
Lançamento
Com design que permite ao corpo passar duas vezes pela cabeça, a abraçadeira oferece um
aumento significativo na força mínima de resistência à tração.
Desenvolvida para uso em suspenções automotivas e coifas homocinéticas. Também
utilizada para a fixação de cabos e tubos.
CÓD. MATERIAL
Ø (MM)
EMBALAGEM TENSÃO MÁX.
Ø (MM) LARG. COMP.
IZP0751 INOX 316 51 7,9 470 25
4059
IZP07102 INOX 316 102 7,9 711 25
IZP07127 INOX 316 127 7,9 863 25
IZP07152 INOX 316 152 7,9 1016 25
IZP12102 INOX 316 102 12,7 749 25
5736IZP12152 INOX 316 152 12,7 1054 25
IZP12203 INOX 316 203 12,7 1359 25
IZ0751 INOX 304 51 7,9 470 25
4059
IZ07102 INOX 304 102 7,9 711 25
IZ07127 INOX 304 127 7,9 863 25

NYLON
ABRAÇADEIRA EM NYLON 6.6
Material: M.P. PA6.6 virgem
Autoextinguível V2: UL94
Disponível na cor natural ou preta
Antichamas
Resistente a raios ultravioletas
CÓD.
Ø (MM)
TENSÃO DE RUPTURA EMBALAGEM
Comp. Larg.
NY25100 100 2,5 110 100
NY35140 140 3,5 200 100
NY25200 200 2,5 110 100
NY35200 200 3,5 200 100
NY45200 200 4,5 280 100
NY75200 200 7,5 650 100
NY75240 240 7,5 650 100
NY45250 250 4,5 280 100
NY35280 280 3,5 200 100
NY75280 280 7,5 280 100
NY45300 300 4,5 280 100
NY75360 360 7,5 650 100
NY45380 380 4,5 280 100
NY45430 430 4,5 280 100
NY75450 450 7,5 650 100
NY75500 500 7,5 650 100
NY75540 540 7,5 650 100
Possui alto padrão de qualidade. Flexibilidade, praticidade e resistência à tração nas suas UV
diversas aplicações, sem a necessidade de ferramenta de aperto.UV
LI
N

CATÁLOGO 2026
HD CLAMP
TORCA SIMPLES TORCA DUPLA
V-BAND
Uma marca focada em racing
com a qualidade Metalmatrix.
42
METALMATRIX
HD CLAMP
Material: Alumínio
Aplicações: Pressurização
Disponível em três cores: preta, azul e polido
CÓDIGOS DE PRODUTOS ØA ØA ØB ØB
EMBALAGEM
PRETO AZUL POLIDO MM POL. MM POL.
RC0508 RCB0508 RCP0508 50,8 2” 46,0 1.8” 1
RC0635 RCB0635 RCP0635 63,5 2.1/2” 60,9 2.4 1
RC0762 RCB0762 RCP0762 76,2 3” 73,6 2.9” 1
RC0889 RCB0889 RCP0889 88,9 3.1/2” 86,3 3.4” 1
RC1016 RCB1016 RCP1016 101,6 4” 99 3.9” 1
Lançamento
Linha de abraçadeiras focada em veícu-
los de alta performance, com utilização